
14 6ª feira | 20/Nov/2020  - Edição nº 10813

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 Pregão eletrônico n.º 081/2020 – processo n.º 027832 

Objeto: Aquisição de SANEANTES E ANTISSÉPTICOS para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: SOMA/PR COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Lote 04: R$ 52.195,00; Empresa: 
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Lote 
05: R$ 49.440,00; Empresa: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA - EIRELI - 
Lote 07: R$ 16.300,00; Empresa: MEDBRANDS COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI - Lote 11: R$ 20.250,00 - Lote 13: R$ 60.750,00; 
Empresa: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 
ME - Lote 15: R$ 19.600,00 - Lote 24: R$ 4.095,00 - Lote 30: R$ 1.855,00; 
Empresa: MAYCON WILL EIRELI - Lote 16: R$  78.099,00; Empresa: 
ÂNGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME - Lote 18: R$ 1.650,00 - 
Lote 22: R$ 60.000,00; Empresa: COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP - 
Lote 20: R$  19.600,00 - Lote 27: R$ 20.999,00; Empresa: MEDILAR 
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO PRODUTOS MÉDICOS - Lote 26: R$ 
710,00; Empresa: L. F. WOLF ARIAS HOSPITALARES LTDA - EPP - Lote 
31: R$ 1.600,00; Empresa: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA - Lote 38: R$ 13.316,80./ Lotes Cancelados: 06, 08, 
12, 17, 19, 21, 28 e 32./ Lotes Fracassados: 01, 02, 03, 09, 10, 14 e 23./ Lotes 
Desertos: 25, 29, 33 ao 37. Ponta Grossa, 19 de novembro de 2020. 

Juliano Cesar Ribeiro de Paula - Pregoeiro 
 106798/2020

UNIOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/0006-2020 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de 
Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA: 
Construtora SIGMA Ltda – CNPJ: 20.141.411/0001-04 - OBJETO: 
Instalação de Elevador de passageiros no Bloco V da UNIOESTE – 
Campus de Francisco Beltrão. VALOR ESTIMATIVO TOTAL: R$ 
185.816,22. AMPARO LEGAL: Lei Estadual nº 15.608/2007. - DATA: 12 
de novembro de 2020. – Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral de Campus 

 
 

104735/2020

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 

UNESPAR- CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA  
AVISO DE LICITAÇÃO 

Extrato do edital N° 26/2020 – Pregão Eletrônico  
Protocolo: 16.872.319-9; Número no BB: 846.194 

Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e 
corretiva em central Telefônica Digital e rede telefônica da UNESPAR – 
Campus de União da Vitória. 
Abertura das Propostas: 03 de dezembro de 2020, a partir das 09h. Inicio da 
Sessão de Lances: 03 de dezembro de 2020, a partir das 14h. Critério de 
Julgamento: Menor preço por lote. Retirada do edital deverá ser realizada 
através do site www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares 
poderão ser obtidas, pelo e-mail: sergio.werle@unespar.edu.br. ou pelo 
telefone (42) 3521-9144.   

União da Vitória, 19 de novembro de 2020.  
SÉRGIO WERLE - Pregoeiro - Portaria nº 009/2020 – PRAF/UNESPAR 
 
 
 
 
 

106776/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 32/2020 – PROC – BB: 4546025 
PROTOCOLO Nº 16.232.601-5 

Objeto: a presente Licitação tem por objeto a aquisição de 
gravadores digitais, e acessórios, para uso nas aulas práticas de 
som do curso de Bacharelado em Cinema da UNESPAR. 
Valor máximo do Edital: R$ 68.781,44 (Sessenta e oito mil, 
setecentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 9h00, do 20/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 07/12/2020 às 9h, Início da sessão 
pública: às 10h30m do dia 07/12/2020. Critério de Julgamento: 
Menor preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do 
site www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 19 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106848/2020

 

 

 

 
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR – Campus de Campo 

Mourão 
Processo nº 15.346.397-2 

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2018 
Partes: UNESPAR - Campus de Campo Mourão e a Empresa TRIÂNGULO 
OBRAS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10.493.128/0001-98. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 030/2018, de Obras 
de Construção do Campus Semiurbano da Unespar Campus Campo Mourão. 
Prazo de vigência do Segundo Aditivo: Prorroga o prazo de vigência 
contratual por 300 dias ininterruptos, de 19/11/2020 a 15/09/2021. 
Data da assinatura do Termo Aditivo: 19/11/2020 

Campo Mourão 19 de novembro de 2020. 
Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar - Diretor de Campus 

106775/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL - ATAS DE REGISTRO – 
PREGÃO ELETRÔNICO 024/2020 Objeto: Registro de Preços para Aquisição 
de Material de Construção para atender o Setor de Manutenção da Unioeste 
Campus de Cascavel. Ata de registro nº046/2020 Empresa: Abreu, Martins & 
Cia Ltda- ME, com o valor total de R$6.290,00. Ata de Registro nº 047/2020 
Empresa: Carioca Comércio de Produtos de Limpeza Ltda – EPP, com o valor 
total de R$ 12.487,50. Ata de Registro nº 048/2020 Empresa: Casarão das 
Tintas Ltda, com o valor total de R$ 33.297,70.  
 106650/2020

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão  Eletrônico  n.º  643/2019 –  SRP –  DECON/SEAP –  protocolo  nº
17.078.771-4  -  Objeto:  prestação  de  serviços  continuados  de  vigilância
armada  e  desarmada  com  seus  respectivos  insumos,  acessórios  e
equipamentos  necessários,  por  um  período  de  12  meses.  Fornecedor:
Emparseg Vigilância Ltda – R$ 1.637.010,48 – lote 1: itens 3 e 4.  Recursos
do Tesouro.

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos
Ponta Grossa, 19 de novembro de 2020

106954/2020

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Pregão Eletrônico nº 972/2019 - SRP - DECON - Protocolo nº 17.051.702-4. 
Objeto: Aquisição de pano não tecido. Fornecedor: RBR Comércio de 
Produtos Médico Hospitalares Ltda. - R$ 14.872,14. Recursos do tesouro. 
Autorizada pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos da Universidade 
Estadual de Ponta Grossa, ordenador de despesas Dr. Ivo Mottin Demiate, em 
18/11/2020. 

 106889/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 118/2020 – Processo n.º 028293 

Objeto: Aquisição de central de monitoramento para equipamento da 
marca Alfamed Vita para o Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 33.750,00. Recursos Financeiros do 
Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 03/12/2020. Início da 
Sessão Pública: às 10h00 do dia 03/12/2020. (Número da Licitação: 846457). 
Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem 
como os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no 
site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 19 de novembro de 2020.  

Patrícia Machado dos Santos – Pregoeira. 
. 
 
 

106933/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 Pregão eletrônico n.º 069/2020 – processo n.º 027831 

Objeto: Aquisição de equipamento de tomografia computadorizada para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: CANON 
MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA - Lote 01: R$ 2.000.000,00. Ponta 
Grossa, 19 de novembro de 2020. 

Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira 
 
 

106916/2020

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2020

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  artigo  33  lei  15.608/2007, ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº 05/2020, protocolado sob nº  08868/2020, de
06/10/2020, contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção
do  equipamento  UPLC  -  Ultra  Performance  Liquid  Chromatograph,  com
recursos de convênio 01.19.0192.00 FINEP,  no valor total de R$ 25.842,45
(vinte  e  cinco  mil,  oitocentos e  quarenta  e  dois  reais  e  quarenta  e  cinco
centavos), em favor da empresa:  WATERS TECHNOLOGIES DO BRASIL
LTDA.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

106893/2020

 
 
UNIOESTE – CAMPUS DE CASCAVEL – PREGÃO PRESENCIAL 
12/2019 - ATA DE REGISTRO 42/2019 – Realinhamento de Preço e Troca 
de Marca do Lote 04 – Objeto: Item 01 – Álcool etílico hidratados 70,0% 
INPM – Embalagem Caixa com 12 Unidade com 1 Litro – Marca: TUPI, onde 
o valor passa de R$ 55,12 para o valor de R$ 68,90, e a Marca passa a ser 
FLOPS. 

 

106939/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
754651420

Documento emitido em 20/11/2020 13:08:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10813 | 20/11/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


